**Q**uauis innumero sydere regiam. lunariq; polum lampade pinxeris. incussu silicis lumina nos tamen monstras sagigeno semine querere.

**O** xpe (quis pinxeris) id est ornaueris (regiam) .i. regalē domū tuam

## Expositio hymnorū

(innumero sydere) .i. infinitis stellis quo ad nos saltem (qs) p et (pinxeris) .i. ornaueris (polum) .i. celum (lunari lampade) .i. cum lumine ipsius lune. lampas continens lucem p luce ponitur (tamen monstras) .i. ostendit vel doces (nos) s<sup>e</sup> xpianos (incussu) .i. concussione (silicis querere) .i. querēdo inuenire (lumina) .i. ignes luminosos (saxigeno semine) .i. ex natura lapidis vel saxi. z hoc litteraliter. Sed mystice exponit dupliciter. Primo sic. Doces nos querere lumē. i. gratiā ex concussu silicis (saxigeno semine) .i. de xpo qui saxū vel petra dicitur vt pr<sup>o</sup> p<sup>ri</sup>ma Corin. x. Vel doces nos querere lumen. i. contritiōnē peccatorū ex concussu silicis (saxigeno semine) id est ex indurato corde in peccatis.

**¶** Ne sciret homo spem sibi luminis in christi solido corpore conditam. qui dici stabilem se voluit petrā nostris igniculis vnde genus venit

**¶** Et qz virtus seruat mēbra per influentiam capitis. ideo (ne hō nesciret) .i. cognosceret. qz due negationes faciūt vnā affirmationē (spem luminis) .i. vere te ritudinis esse (conditam) .i. inditam (sibi) .i. ad suam vilitatem (in solido) .i. in firmo (corpore xpi) qui xps (voluit) .i. precepit (se dici) .i. vocari (stabilem petrā) .i. firmū fundamentū (vnde) .i. de qua petra vel xpo (genus) .i. origo luminis (venit) .i. aduenit (nostris igniculis) id est ignibus nostre fidei. que ex petra. scz christo excussa est.

**¶** Pinguis quos olei roze madentibus lichnis ac facibz patiscimus aridis. quin et fila fauis scirpea floreis impresso melle prius collita pingimus

**¶** Quō cōseruetur ignis excussus de petra dicit (quos) scz igniculos z ignes (pascimus) .i. seruiamus et nutrimus (lichnis madentibus) id est filis humefactis (roze) .i. pinguedine (pinguis olei. ac) p et pascimus igniculos (aridis facibz) .i. siccis lichnis scz appositis (quin) id est in super (pingimus) .i. ponim<sup>9</sup> (fila scirpea) .i. de scirpo vel ex hmoi iunco facta (collita) .i. intrinca (floribus) id est florentibz rebz (z fauis) .i. cum cera quam apes de floribz sumpserunt (melle) id est examine apum (impresso) .i. extracto (prius) id est antea.

**¶** Viuar flamma viget ceu caua testula succum lintheolo suggerit ebrio. seu pinus picem fert alimoniam. seu ceram teretem stappa calens bibit.

**¶** Non tantū nutritur ignis per cerā a floribz z fauo expressam. sed etiaz (viuar flamma) .i. ardens teda in igne (viget) perstat z in vigore manet (ceu) id est sicut (caua testula) id est concava lampas que ex terra argillosa coq<sup>u</sup>itur. vel alias parū vas (suggerit) .i. amministrat (lintheolo) id est paruo lineo panno (ebrio) .i. humefacto vel oleo perfuso (succum) id est liquorem vel alimētū (seu) .i. vel. s<sup>e</sup> viuar flamma viget sicut (pinus) raq<sup>u</sup>

## De totū annū liij

is arbor (ferr) id est amminiftrat (picem) illum humorem viscosum (alijs  
moniam) .i. in nutrimentuz s<sup>e</sup> ipsi igni (feu) .i. vel viua flāma viger sicut  
(stupa) scz extensa q̄ fit ex supfluo canopi vel lūi (calens) id ē ardens vel  
incēsa (bibit) .i. attrahit vel assumit (cerā teretē) .i. rotūdā cādēlam cereā.  
Teretis teretis est omnis generis .z est pprie rotundū sicut hasta vel can-  
dela. Sed rotundus a um pprie est idem quod sphericū sicut pomū dicit  
rotundū. vii<sup>o</sup>. Hastam dic teretem. pomū dic esse rotundum.

**¶** Res digna deus quā tibi rosidae noctis principio grex  
tuus offerat luce quā tribuis . nil precioso luce qua reliqua  
premia cernimus.

**¶** Et sic habito z conseruato igne. ad qd ergo erit ignis dicit sic ( **¶** de  
us) s<sup>e</sup> tu existens (res digna luce) .i. lumine. qz sicut in spiritualib; simpli-  
cissimū ens est deus. sic inter corporalia vel materialia subtilissimū est ignis  
et lux (quā) scz lucem (tuus grex) .i. tuus fidelis electus populus ( offer-  
rat tibi) tanq̄ p sacrificio (principio) in initio (noctis rosidae) .i. gratiose z  
odorifere noctis (quā) scz lucē. tu deus (tribuis) .i. donas nobis .z (nil) .i.  
nihil est (preciosius) .i. dignius (luce) s<sup>e</sup> vera. cum quia est primū rerum  
creatarum. cum quia mediante luce videm<sup>9</sup> reliqua bona creata . qz lux  
est ratio videndi colores .z ergo dicit (qua) s<sup>e</sup> luce (cernimus) .i. videm<sup>9</sup>  
(reliq; premia) id est alia creata entia.

**¶** Tu lux vera oculis. lux quoq; sensibus. intus tu speculum  
speculum tu foris. lumen tu famulans offero suscipe tinctum  
pacifici crismatis vngvine.

**¶** Quemadmodū aut lux vel ignis est quoddā mediū videndi corpora  
lia. sic deus est medium videndi spiritualia. z hoc est quod dicit. **¶** Deus  
(tu es vera lux oculis) .i. spiritualib; sanctorū in patria rōe deitatis (quo-  
q; p et. o deus tu es (lux sensib<sup>9</sup>) .i. oculis carnalib; p tui sanctissimi cor-  
poris resurrectionē rōne humanitatis. quib; oculis fruuntur in patria om-  
nes sancti. z o deus (tu es speculum intus) .i. interior z spiritualiū oculo-  
rum. scz per gratiarum infusionem. que reuolunt z resplendēt in nobis . et  
o deus (tu es speculū foris) .i. ab extra scz oculoꝝ corporalium grata visio.  
et hoc per miraculoꝝ ostensionem. z o deus (tu suscipe) .i. accipe (lūmē)  
ex silice excussum. quod s<sup>e</sup> lumen ego (famulans) id est feruens (offerō ti-  
bi) scz tanq̄ pro sacrificio. z o deus suscipe lumen (tinctū) .i. humefactum  
vel aspersum (vngvine) .i. vnguento (pacifici crismatis) .i. spiritu sancti.  
vel eius liquoris ab effectu dicit. eo qz pacem faciat inter deum et nos.